**IX.**  
*Hebr. 5. 1.*

hæc doctrina in sacris literis adeo celebris, ut credat Divus Ambrosius quod illam ex ijs habuerit magnus ille Philosophus Pythagoras, cuius sententiae, apud gentiles, velut divina oracula habebantur. Fuerunt autem adagia quaedam, dicta symbola Pythagorae, non vulgari gravitas scientia. Verum D. Clemens Alexandrinus, opinatur, de illis agens, quod omnia illa ex sacris nostris paginis decerperit quarum non leuem habebat notitiam. Sicut quidquid boni dixit Platon, quo totum rapuit mundum, & quae cumque sapientes omnes sunt locuti, nec non phi losophi, furtiva censentur omnia, quae tam ipse, quam illi ex divinis nostris voluminibus exciperent. Inter alia Pythagorae proverbia, hoc unum fuit, quod sapientibus, praesertim verò sacerdotibus praelegebat: *Via communi ne inaccessis.* Hoc autem proverbium sacerdotibus, si credimus D. Ambrosio, ex hoc sumpsit, quod in sacro textu legerat, à Domino Moyse praecceptum, ascenderet in montem, comitatus fratre Aaron, alijque sacerdotibus,

**X.**  
Sint sacerdotes segregati a populo.

populus verò ad montis declivie confisteret. *Legerat praecceptum Moysi, ut montem cum sacerdotibus ascenderet, populus autem deorsum staret separatus à sacerdotibus à populo.* Test hæc hoc quod legitur, quod Deus eligeat in sacerdotes Aaronem, cuiusque filios, illi praeceperat, eos de medio populi segregare: *Legerat item in Exodo etiam Moysi mandatum, ut applicaret ad se fratrem suum cum filiis suis de medio filiorum Israel, ut sacerdotis fungerentur coram eo.* Vide divisiones, nihil in sacerdotibus plebem requiri, nihil populare, nihil commune, cum stant, atque usi & mortuus in condita multitudine.

bus, populus verò ad montis declivie confisteret. Legerat praecceptum Moysi, ut montem cum sacerdotibus ascenderet, populus autem deorsum staret separatus à sacerdotibus à populo. Test hæc hoc quod legitur, quod Deus eligeat in sacerdotes Aaronem, cuiusque filios, illi praeceperat, eos de medio populi segregare: Legerat item in Exodo etiam Moysi mandatum, ut applicaret ad se fratrem suum cum filiis suis de medio filiorum Israel, ut sacerdotis fungerentur coram eo. Vide divisiones, nihil in sacerdotibus plebem requiri, nihil populare, nihil commune, cum stant, atque usi & mortuus in condita multitudine.

Refert D. Hieronymus, id quod narrat Bardeanes Babylonius agens de sacerdotibus & doctoribus Indiarum, quos dicebant Gymnosophistas, eorum duo esse Dogmata, quorundam vocabant Brachmanas qui in medio populi habitabant, alios vero Samanzos sacerdotes adeo abstinentes ut nedum carnibus non vescerentur, nec arborum fructibus, ac paucis tantum herbarum radicibus & incoctis oryza. Hi circa fluvium Gangem morabantur solitarius, nec vlla erant cum alijs conversatione communes, quos nisi sacris altaribus adstantes non videbant, in more habebant Reges illos invidere, & ad illos accedentes in genua cernui illos adorabant. Vtrum amplius admiret, inquit D. Hieron. ignoro: num eorum solitudinem & parsimoniam, num illud quod ab ipsis viseretur Regibus, idque tantâ reverentiâ coram illis proclinerent, in terram, & adorarent, cum Reges illi essent tanta tumida superbia, ut ipsi ab alijs præciperent adorari. Verum hoc proloquor, unum ex alio consequi: ex eo quod à populi tumultibus se segregarent, sui negarent conspectum adulentibus, nec ipsi in publicum proferrent, nisi sacris suis ac sacrificijs intente, nec alios ipsi visitarent, imo nec Regem ipsam illud necessario consequens erat, ut omnes illis plurimum deferrent, & ut alterius orbis viros revererentur. Quid, numquid visitare debet praedicator? quid aliud illi non est exercitium, nisi viros nobiles, Doctores, Principesque convenire? Quid, numquid illi deferent, quem vident, ut de turba quemlibet, per plateas, forsaque discurrerent? Optime dixit alter dum inter nostros gallinas gallus incedit indicus, itupent omne, illi se submitunt, velut attonitae haerent eius praesentia percussa. At quando paulo post secum aduertunt & eodem alveolo comedentem & de positi bibentem, sicut aliae gallinae, non mirantur amplius non eum estimant, non magis quam ceteras gallinas, reverentur. Quinimo hoc adfero id plura.